MUNICIPIO DE AXUTLA PUEBLA
. 000048

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024
(Cifras en pesos)

EA-01 INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS:

Cuenta Nombre de la Cuenta Mente % de Rubro Caracteristica
4 INGRESOS ¥ OTROS BENEFICIOS 4,492,419.19
4.1 INGRESOS DE GESTION 416,417.31
4.1.1 IMPUESTOS 271,4092.00 100.00%
L/ P [ IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESQS 0.00 0.00%
4.1.1.2 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIQ 271,402.00 100.00% _
423,13 IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCION, EL 0.00 o.00% o
CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES -
PR B | IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR 0.00 0.00%
4.1.1.5 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES 0.00 0.00%
415156 TMPUESTOS ECOLOGICOS 0.00 0.00% _ -
L S R I ACCESORIOS DE IMPUESTOS 0.00 0.00% -
Fofl il IMP. NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE ING. 0.00 0.00%
VIGENTE CAUS. EN EJER. FISCA. ANT. PEND.
DE LIQ. O PAGO
4:1:1:9 OTROS IMPUESTOS 0.00 . 0.,00% S
4.2 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD 0.00 0.00%
SQCIAL
4.1.2.1 APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA 0.00 g.00% o
Aol CUOTAS PARA LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00% _
4.1:2:3 CUQTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO 0.00 0.00%
4.1.2.4 ACCESORICS DE CUQTAS Y APQORTACIQONES DE 0.00 0.00%
SEGURIDAD S50OCIAL
4.1.2.9 OTRAS CUOTAS Y APC&R'[‘ACTONISS PARA LA 0.00 0.00% -
SEGURIDAD SOCIAL
4.1.3 CONTRIBUCIGNES DE MEJORAS 0.00 0.00%
s e CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS 0.00 0.00% o -
PUBLICAS
4.1.3.2 CON. DE MEJ. NO COMP. EN LA LEY DE ING. 0.00 0.00%
VIGENTE CAUS. EN EJER. FISC. ANT. PEND.
DE LIQ. O PAGO
-4 DERECHOS 129,940.00 100.00%
4.1.4.1 DERECHOS POR EL USQ, GOCE, 0.00 0.00%
APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE RIENES
DE DOMINIO PUBLICO
4.1.4.3 DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 129,940.00 100.00% S o
4.1.4.4 ACCESORIOS DE DERECHCS 0.00 0.00%
4.1.4.5 DERECHOS NO COMP. EN LA LEY DE ING. 0.00 0.00%
VIGENTE CAUS. EN EJER. FISC. ANT. PEND.
DE LIQ. O PAGO
4.1.4.9 OTRCS DERECHOS 0.00 0.00%
4.1.5 PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 13,845.00 100.00% -
4,1.5.1 PRODUCTOS 13,845.00 100.00% )
4.1.5.4 PRODUCTOS NC COMP. EN LA LEY DE ING. 0.00 0.00% _ o
VIGENTE CAUS. EN EJER. FISC. ANT. PEND.
DE LIQ. O PAGO
1.1.6 APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 1,223.31 100.00%
4.1.6.1 INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACTON 0.00 0.00% -
FISCAL
4.1.6.2 MULTAS 0.00 0.00%
4.1.6.3 INDEMNIZACTONES 0.00 0.00% - S
4.1.6.4 REINTEGROS 0.00 0.00% o
G APROVECHAMIENTOS PROVLENIENTES DE OBRAS 0.00 0.00%
PUBLICAS
4.1.6.6 APROVECHAMIENTOS NO COMP. EN LA LEY DE 0.00 0.00% o o

ING. VIGENTE CAUS. EN EJER. FISC. ANT.
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MUNICIPIO DE AXUTLA PUEBLA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024
(Cifras en pesos)

PEND. DE LIQ. O PAGO

4.1.6.8 ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00% et
4.1.5.9 OTROS APROVECHAMIENTOS 1,223.31  100.00% ' -
4.1.7 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y 0.00 0.00%
PRESTACIAN DE SERVICTOS
4.1.7.1 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PREST. 0.00 0.005
DE SERV. DE INST. PUBLICAS DE SEGURTDAD -
SOCIAL
4.1.7.2 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PREST. 0.00 0.00%
DE SERV, DE EMPR. PRODUCT. DEL ESTADO

00%

7.3 INGRESOS POR VENTA DE BIENES ¥ PREST. 0.00 0.
DE SERV. DE ENT. PARAEST. Y FIDEIC. NO
EMPR Y NO FINANC
4.1.7.4 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PREST. 0.00 0.00% ) S
DE SERV. DE ENT. PARAEST. EMPR NO
FINANC C/PART EST MAY

[ B L) INGRESOS FPOR VENTA DE BIENES Y PREST. 0.00 0.00¢%
DE SERV. DE ENT. PARAEST. EMPR FINANC
MONET C/PART EST MAY
0.00 0.00 B

4.1.7.8 INGRESOS POR VENTA DE BIENES ¥ PREST.
DE SERV. DE ENT. PARAEST. EMPR FINANC
NO MONET C/PART EST MAY

A1, 7.0 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PREST. 0.00 0.00%
DE SERV. DE FIDEIC. FINANC PUBLICOS
C/PART EST MAY

4.1.7.8 INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PREST. 0.
DE SERV. DE LOS PODERES LEG. ¥ JUDICIAL
¥ DE LOS ORGANOS AUT.

4.2 PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAR. 4,076,001.88
FISCAL, F. DIST. DE APORT,TRANSF, ASIG,
SUBS Y SUBV Y P Y JUB

@24 PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB. 4,076,001.88 100.00%
FISCAL, F. DIST. DE APORT

o, | PARTICIPACTONES 2,233,530.95 54.80%
4.2.1.2 APCRTACIONES 1,842,470.93 45.20%
4,2,1.3 CONVENIOS 0.00 0.00%
4.2.1.4 INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION 0.00 0.00% o o
FISCAL
42445 FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES 0.00 0.00%
4.2.2 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 0.00 0.00%
Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
1.2.2.1 TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 0.00 0.00%
DEL SECTOR PUBLICO
4.2.2.3 SUBSIDLOS Y SUEVENCIONES 0.00 0.00% S S
i PENSIONES ¥ JUBILACIONES 0.00 0.00% -
4227 TRANSFERENCIAS DEL FONDO MEXICANO DEL 0.00 0.00%
PETROLEO PARA LA ESTABILIZACION Y EL
DESARROLLO
a. OTROS INGRESOS ¥ BENEFICIOS 0.00
431 INGRESOS FINANCIEROS 0.00 0.00%
4.3.1.1 INTERESES GANADOS DE TITULOS, VALORES Y 0.00 0.00%
DEMAS INSTRUMENTOS FINANCIEROS
1.3.1.9 OTROS INGRESOS FINANCIEROS 0.00 o.00%
4.3.2 INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS 0.00 0.00%
daBudad INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS 0.00 0.00%
DFE. MERCANCTAS PARA VENTA
4.3.2.2 INCREMENTO POR VARTACTION DE THVENTARIOS 0.00 0.00% o - .
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MUNICIPIO DE AXUTLA PUEBLA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024
(Cifras en pesos)

DE MERCANCTAS TERMINADAS

4B INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS 0.00 0.00% B o
DE MERCANCIAS EN PROCESO DE ELABORACION
4.3.2.4 INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS 0.00 0.00%

DE MATERIAS PRIMAS, MATERIAL, Y
SUMINLISTROS PARA PRODUCCION
4:3:2:5 INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS 0.00 0.00%
DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y
SUMINISTROS DE CONSUMO

3 DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES 0.00 0.00%

POR PERDIDA ¢ DETERIORC U OBSOLESCENCIA

4535801, DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES 0.00 0.00% -
POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCTA

4.3.4 DISMINUCION DEL EXCESG DE PROVISIONES 0.00 0.00% -

v ke O DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES 0.00 0.00%

4.3.9 OTRCS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00 0.00%

4.3.9.2 BONIFTICACIONES ¥ DESCUENTOS OBTEMIDOS 0.00 o.00¢.

4.3.92.3 DIFERENCIAS POR TIPO DE CAMBIO A FAVOR 0.00 0.00% S -

4.3.9.4 DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR EN 0.00 0.00%
VALCRES NEGOCIABLES

4.3.9.5 RESULTADO POR POSTCTON MONETARTA 0.00 0.00% .

4.3.9.6 UTILIDADES POR PARTICIPACION PATRIMONIAL 0.00 0.00% S -

4.3.9. DIFERENCIAS POR REESTRUCTURACION DE 0.00 0.00%
DEUDA PURLICA A FAVOR

4.3.9.9 OTROS TNGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00 0,008 o -
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MUNICIPIOC DE AXUTLA PUEBLA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024
(Cifras en pesos)

EA-02 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS:

&

000051

Cuenta Nombre de la Cuenta Monto % de Rubro Caracteristica
5 GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 8,597,687.07
5.1 GASTOS DE FUNCIOMAMIENTO 2,677,168.52
L0 O | SERVICIOS PERSONALES 1,196,467.81 100.00% .
Sslulzd REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER 1,196,467.81 100.00%
PERMANENTE
St Be@ REMUNERACTONES AL PERSONAL DE CARACTER 0.00 0.00% o
TRANSITORIO 7
PRSI | | REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 0.00 0.00%
Balalsd SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00%
el OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECOMOMICAS 0.00 0.00%
S PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES FUBLICOS 0.00 0.00% -
5.1.2 MATERIALES ¥ SUMINISTROS 435,832.01 100.00%
5 4 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION 33,078.78 9%
DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
5. 1.2.2 ALIMENTOS Y UTENSILIOS 40,000.00 9.18% S
512 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE 0.00 0.00%
PRODUCCION ¥ COMERCIALIZACTION
L I | MATERTALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION 0.00 0.00% .
¥ DE REPARACION - h
51245 PRODUCTGS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE 0.00 0.00%
LABORATORIO
5.1.2.6 COMBUSTIRLES, LUBRICANTES Y ADTTIVOS 274,481.83 £2.98%
i - VESTUARTO, BLANCOS, PRENDAS DE 0.00 0.00% -
PROTECCICN Y ARTICULOS DEPORTIVOS
5.1.2.8 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.00%
biideBa 8 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 88,271.40 20.25% S -
MENCRES
5:1.3 SERVICIOS GENERALES 1,044,868.70 100.00%
5.1.3. SERVICIOS BASICOS 200, 381.25 19.18%
R B SERVICTIOS DE ARRENDAMIENTO 15,000.00 1.44% -
T SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y 250,719.35 24.00% S
TECNICOS Y OTROS SERVICICS
Sl Fad SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 1,170.44 0.11%
COMERCIALES
L [ SERVICTIOS DE INSTALACTION, REPARACTON, 55,31%..723 5.29% )
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
15 . SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y 9,480.01 0.91%
PUBLICIDAD
5.1.3.7 SERVICTIOS DE TRASLADO Y VIATTICOS 34,308.30 3.28% -
L% SERVICIOS OFICIALES 426,700.62 40.84%
5.1.3.9 OTROS SERVICIOS GENERALES 51,792.00 4.96%
et TRANSFERENCTAS, ASTGNACIONES, SUBSIDIOS 32,699.52
Y OTRAS AYUDAS
ol TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACTONES 0.00 0.00%
AL SECTOR PUBLICO
5.2.1.1 ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00% o
L5 % - TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR 0.00 0.00% -
PUBLICO
522 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 0.00 0.00% -
PUBLICO
522,73 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES 0.00 0.00% B
5.2.2.2 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS n.00 0.00%
¥ MUNICIPIOS
5.8.8 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 g.o0%
5.2.3.1 SUBSIDICS 0,00 0,00% - )
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MUNICIPIO DE AXUTLA PUEBLA

NOTAS A LOS ESTADOS

FINANCIERQS

NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de Enerc al 31 de Marzo de 2024
(Cifras en pesos)

SURVENCTONES
AYUDAS SOCIALES

AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

BECAS

AYUDAS SCCIALES A INSTITUCIONES

AYUDAS SOCTALES POR DESASTRES NATURALES
¥ OTROS SINIESTROS

PENSTONES Y JUBILACIONES

PENSIONES

JUBTLACTONES

OTRAS PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
¥ CONTRATOS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
¥ CONTRATOS ANALOGOS AL GOBIERNO
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
¥ CONTRATOS AMALOGOS A ENTIDADES
PARAESTATALES

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
TRANSFERENCIAS POR OBLIGACIONES DE LEY
DONATTVOS

DONATIVOS A INSTITUCTONES SIN FINES DE
LUCRO

DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS

DONATIVOS A FIDETCOMISOS, MANDATOS Y
CONTRATOS ANALOGOS PRIVADOS

DONATIVOS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
CONTRATOS ANALOGOS ESTATALES

DONATTIVOS TNTERMACTONALES
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR A GOBIERNOS
EXTRANJEROS Y ORGANISMOS INTERNACTONALES
TRANSFERENCTAS AL SECTOR PRTVADO EXTERNO
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

PARTICTPACTONES DE LA FEDERACION A
ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
PARTICIPACIONES DE LAS ENTIDADES
FEDERATIVAS A LOS MUNICIPIOS
APORTACIONES ‘

APORTACTONES DF LA FEDERACION A
ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
APORTACIONES DE LAS ENTIDADES
FEDERATIVAS A LOS MUNIGCIPIOS

CONVENTOS

CONVENIOS DE REASIGNACTON

CONVENIOS DE DESCENTRALIZACION Y OTROS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE
LA DEUDA PURLTCA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA
COMTSTONES DE LA DEUDA PUBLTCA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
COMISTONES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

Padgina 5 de 7

0
32,699
32,699

0

0

0

0
0
0

0

&
0.
0.
0.

0

0.

0.
0.
0.

0.
08
0.
0.

0.

0.
(i

0.
B
(o
0.

0.
0.
0.
B
0.
0.
0.
0.

.00
52
=52
.00
.00
.00

.00
.00
.00
0.
.00

00

00
on
00
0o

00

a0

0o
00
00

0o
00
00
00

0o

0o
00

0o
00
00
00

00
00
00
00
0o
00
00
0o

L= = A N o R o

L00%
100.
100.
.00%
008

008

00%
00%

L00%
.00%
00%
.00%
L00%
L00%
.00%
.00%
004
.00
.00%
.00%
-00%
.00%
L00%
.00%
.00%

L00%

.00%
.00%

L00%

.00%
L00%

.00%
.00%

L00%
.00%

. 000052




%]

[ 2NN IO RS IS B

PO S
G oos s W
; -

w
o]

[5,E
w

%,
U

e
<

[S S S IS IS R T
Lo
T
o Lo oinon oW

(SRS LIS RS |
Lo e
Wb o e
i O

w
w w
. Lo
[

(SRS, IS IS IS, RS |

(S S S R I
WO W W W o
U W p e

n
T W

© o o
<

w
i
v
(=)

<15 ABR 2024

MUNICIPIO DE AXUTLA PUEBLA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024
(Cifras en pesos)

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA
COSTO POR COBERTURAS

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

APOYOS FINANCIERQOS A INTERMEDIARIOS
APOYO FINANCIEROS A AHORRADORES Y

DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERQ NACIONAL

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES,
DETERTOROS, OBRSOLESCENCIAS Y
AMORTIZACICNES

ESTIMACIONES DE PERDIDA POR DETERIQRO
DE ACTIVOS CIRCULANTES

ESTIMACIONES DE PERDIDA POR DETERIORO
DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
DEPRECIACIGN DE BIENES INMUERLES
DEPRECIACION DE INFRAESTRUCTURA
DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES
DETERIORC DE BIENES

AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
DISMINUCTON DE BTENES POR PERDIDA U
OBSCLESCENCIA

PROVISICNES

PROVISIONES DE PASIVOS A CORTO PLAZO
PROVISIONES DE PASIVOS A LARGO PLAZO
DISMINUCIGNES DE INVENTARIOS
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS DE
MERCANCIAS PARA VENTA

DISMINUCIONES DE INVENTARIOS DE
MERCANCTAS TERMINADAS

DISMINUCIONES DE INVENTARIOS DE
MERCANCIAS EN PROCESQ DE ELABORACION
DISMINUCTIONES DE INVENTARIOS DE
MATERIAS PRIMAS, MATERIALES Y
SUMINISTROS PARA PRODUCCION
DISMINUCIONES DE ALMACEN DE MATERIALES
Y SUMINISTROS DE CONSUMO

CTROS GASTOS

GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
PERDIDAS POR RESPONSABILIDADES
BONIFICACIQNES Y DESCUENTOS GTORGADOS

DIFERENCIAS POR TIPQ DE CAMBIO NEGATIVAS

DIFERENCIAS DE COTIZACIONES NEGATIVAS
EN VALORES NEGOCIABLES

RESULTADO POR POSICION MONETARTA
PERDIDAS POR PARTICIPACION PATRIMONIAL
DIFERENCIAS POR REESTRUCTURACIGN DE
DEUDA PUBLICA NEGATIVAS

QOTROS GASTOS VARIOS
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MUNICIPIO DE AXUTLA PUEBLA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024
(Cifras en pesos)

INVERSTON PUBLICA 5,887,819.03
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 5,887,819.03 100.00% B
CONSTRUCCION EN BIENES NO CAPITALIZABRLE 5,887,819.03 100.00%

- 000054

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financiercs y sus notas,

son raznnaigjmgnte correctos y son responsabilidad del emisor.

TESORERA MUNICIPAL

o

b =
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C. JANET MANYOCN VIELMA

.
DRERIA MUNICIPAL

AXUTLA, PUEBLA
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